Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Alessandro Perversi)                                                                 F.to (Dr. Antonino Graziano)

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO:

Si dichiara che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal                                   al                               ed è comunicata ai Capigruppo Consiliari.

Gerenzago, lì  






          IL SEGRETARIO COMUNALE









          F.to (Dr. Antonino Graziano)

________________________________________________________________________________

PARERE 

Ai sensi del T.U. 267/2000, si appone parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e tecnica.
Gerenzago,  lì  03/02/2010                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO







F.to (Dr. Antonino Graziano)

________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva a tutti gli effetti di legge ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo

Gerenzago, lì 

                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                          (Dr. Antonino Graziano)

Codice Ente 1030570680

Codice ISTAT 018071




   

 COPIA
COMUNE DI GERENZAGO

PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 24

in data 03/02/2010

OGGETTO: Lavori di realizzazione di una piazzola ecologica – Modifica del progetto definitivo esecutivo. Revoca deliberazione n. 133 del 14/10/2009.
L’anno duemiladieci addì tre  del mese di  febbraio  alle ore 21,00 nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e nei termini di legge.

PERVERSI Alessandro




SINDACO


Presente

VITALONI Vittorio Angelo Pietro


ASSESSORE

Presente

BORROMEO Enrico                          


ASSESSORE         
Presente

DONATO Domenico




ASSESSORE

Presente

ARBUGHI IGINIO




ASSESSORE

Presente

Assiste il Segretario Comunale  Dr. Antonino Graziano che provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sig. Perversi Alessandro, Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno.

LA GIUNTA COMUNALE

 Premesso

che in data 30 marzo 2009 è stato comunicato l’avvio del procedimento ed il deposito degli elaborati tecnici relativi ai lavori di  formazione di una piazzola ecologica ed opere stradali accessorie al proprietario dell’area interessata ai lavori da acquisire da parte del Comune;
che con deliberazione n. 74 del 07/05/2009 è stato approvato il progetto definitivo esecutivo dei lavori di  formazione di una piazzola ecologica ed opere stradali accessorie, redatto dall’ing. Luciano Borlone, comportante una spesa complessiva di € 170.000,00 così ripartita:

	Lavori a base d’asta a misura 
	€ 112.080,47

	Oneri di sicurezza
	€ 2.364,37

	Lavori a base d’asta a corpo 
	3.383,45

	Oneri di sicurezza
	149,24

	IVA 10%
	€ 11.797,76

	Spese tecniche
	€  12.902,00

	Espropriazioni e spese notarili
	€ 16.000,00

	Imprevisti
	€ 11.322,71


che in data 30 maggio 2009 è stato  notificato al  proprietario dell’area interessata ai lavori da acquisire da parte del Comune l’avvenuta approvazione;
che  il suddetto proprietario  entro il termine del 30 aprile 2009 non ha presentato alcuna osservazione;

che in data 4 luglio 2009 è stato  notificato al  proprietario dell’area la determinazione n. 36 del 02/07/2009 con la quale è stabilita la somma base offerta per l’espropriazione;

 Che in data 13 luglio 2009, prot. 2291, è pervenuta da parte del proprietario dell’area, Cerri Pierluigi, una lettera con la quale si fa presente che la determinazione del valore dell’area non è stata fatta secondo la tabella della Commissione Provinciale di Pavia per l’anno 2009;

Che con deliberazione n. 133 del 14/10/2009 è stato modificato il progetto definitivo esecutivo dei lavori di  formazione di una piazzola ecologica ed opere stradali accessorie, redatto dall’ing. Luciano Borlone, nella parte relativa alla spesa per  gli espropri; 

Considerato che anche quest’ultimo provvedimento deve essere modificato in quanto la tabella dei valori  pubblicata il 6 marzo 2009 è stata rettificata in data 18 maggio 2009; 

Considerato che effettivamente la spesa originaria  relativa alle espropriazioni è stata calcolata tenendo conto dei valori medi di esproprio del 2008 e non del 2009;

Considerato che si prevede un costo di € 21.402,50 (comprensivo delle spese notarili) e che in tale costo è prevista la maggiorazione dell’indennità di espropriazione dovuta per chi conduce direttamente il terreno;

Ritenuto di potere modificare tale progetto, nella parte riguardante la spesa relativa agli espropri rispetto della normativa vigente in materia per procedere agli adempimenti conseguenti e revocare la deliberazione n. 133 del 14/10/2009;

Dato atto che è già stata iniziata la procedura espropriativa per l’acquisizione dell’area necessaria per la realizzazione dell’intervento;

Acquisiti i pareri dei funzionari responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del testo unico di cui al D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e palesi;

DELIBERA

1. di  modificare  il progetto definitivo esecutivo dei lavori di  formazione di una piazzola ecologica ed opere stradali accessorie, redatto dall’ing. Luciano Borlone, nella parte relativa alla spesa per  gli espropri come specificato in premessa;
2. di dare atto che la spesa complessiva dell’opera a seguito della presente modifica  rimane di €170.000,00 così ripartita:

	Lavori a base d’asta a misura 
	€ 112.080,47

	Oneri di sicurezza
	€ 2.364,37

	Lavori a base d’asta a corpo 
	3.383,45

	Oneri di sicurezza
	149,24

	IVA 10%
	€ 11.797,76

	Spese tecniche
	€  12.902,00

	Espropriazioni e spese notarili
	€ 21.402,50

	Imprevisti
	€ 5.920,21


3. di revocare la deliberazione n. 133 del 14/10/2009;

4. dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione unanime, immediatamente eseguibile.













